
N.º 120

miércoles 20 de junio de 2012

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2012/2833 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE JUSTICIA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

2833
DECRETO 108/2012, de 12 de junio, de modificación del Decreto por el que se aprueban las 

relaciones de puestos de trabajo de la Administración de Justicia en la Comunidad Autónoma 
del País Vasco.

Mediante Decreto 202/2010, de 20 de julio, se aprobaron las relaciones de puestos de trabajo 
de diversas unidades que componen la Oficina Judicial.

Las relaciones de puestos de trabajo se configuran como un instrumento de ordenación de las 
estructuras internas de la Administración de Justicia, por lo que se debe proceder a la incorporación 
periódica de aquellas modificaciones que, tramitadas conforme a los procedimientos vigentes, 
han sido favorablemente resueltas, todo ello a efectos de dar cumplimiento a lo previsto en los 
artículos 521, 522 y 523 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Justicia y Administración Pública, tal y como 
dispone el artículo 4 del Decreto 472/2009, de 28 de agosto, por el que se establece la estructura 
orgánica y funcional del Departamento de Justicia y Administración Pública, y previa deliberación 
y aprobación del Consejo de Gobierno en su sesión celebrada el día 12 de junio de 2012,

DISPONGO:

Artículo único.– Aprobar las modificaciones de las relaciones de puestos de trabajo 
correspondientes a determinadas unidades que componen la Oficina Judicial que se contienen en 
al anexo al presente Decreto, aprobadas mediante Decreto 202/2010, de 20 de julio.

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto surtirá efectos el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de 
País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 12 de junio de 2012.

El Lehendakari,
FRANCISCO JAVIER LÓPEZ ÁLVAREZ.

La Consejera de Justicia y Administración Pública,
IDOIA MENDIA CUEVA.



A
ne

xo
 I:

 R
el

ac
ió

n 
de

 m
od

ifi
ca

ci
on

es
 

Ti
po

 d
e 

m
od

ifi
ca

ci
ón

: A
m

or
tiz

ac
ió

n 
C

en
tro

 G
es

to
r: 

D
ire

cc
ió

n 
de

 la
 O

fic
in

a 
Ju

di
ci

al
 y

 F
is

ca
l 

C
en

tro
 D

es
tin

o:
 S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 y

 d
e 

Ej
ec

uc
ió

n 
- I

ru
n 

Tipo modificación 

Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo 

Localidad 

Forma 
provisión. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación 
académica 

Conocimientos 
específicos 

Perfil lingüístico. 

Fecha 
singularización 
idioma 

Experiencia 

Complemento 
general puesto 

Complemento 
específico 

Observaciones 

Am
or

tiz
ac

ió
n 

58
00

03
 

18
 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

G
en

er
al

 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
a 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

 C
en

tro
 G

es
tro

: D
ire

cc
ió

n 
de

 la
 O

fic
in

a 
Ju

di
ci

al
 y

 F
is

ca
l 

C
en

tro
 D

es
tin

o:
 S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 y

 d
e 

Ej
ec

uc
ió

n 
- G

et
xo

 

Tipo 
modificación 

Puesto 

Dotación 

Denominación 
del puesto 

Tipo 

Localidad 

Forma 
provisión. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación 
académica 

Conocimientos 
específicos 

Perfil lingüístico. 

Fecha 
singularización 
idioma 

Experiencia 

Complemento 
general puesto 

Complemento 
específico 

Observaciones 

Am
or

tiz
ac

ió
n 

58
00

03
 

23
 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

l S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
a 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-
20

15
 

 
31

41
,4

8 
38

81
,5

1 
G

ua
rd

ia
s 

Am
or

tiz
ac

ió
n 

58
00

03
 

33
 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

l S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
a 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

31
41

,4
8 

38
81

,5
1 

G
ua

rd
ia

s 

Am
or

tiz
ac

ió
n 

58
00

05
 

5 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

l S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 

S
 

G
et

xo
 

C
.E

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
a 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-
20

10
 

 
31

41
,4

8 
38

81
,5

1 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 120

miércoles 20 de junio de 2012

2012/2833 (2/3)



Ti
po

 d
e 

m
od

ifi
ca

ci
ón

: C
re

ac
ió

n 
C

en
tro

 G
es

to
r: 

D
ire

cc
ió

n 
de

 la
 O

fic
in

a 
Ju

di
ci

al
 y

 F
is

ca
l 

C
en

tro
 D

es
tin

o:
 U

P
AD

 Ó
rg

an
os

 U
ni

pe
rs

on
al

es
 M

ix
to

s 
- I

ru
n 

Tipo 
modificación 

Puesto 

Dotación 

Denominación 
del puesto 

Tipo 

Localidad 

Forma 
provisión. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación 
académica 

Conocimientos 
específicos 

Perfil lingüístico. 

Fecha 
singularización 
idioma 

Experiencia 

Complemento 
general puesto 

Complemento 
específico 

Observaciones 

C
re

ac
ió

n 
58

00
01

 
75

 

Tr
am

ita
do

r/a
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 
la

 U
P

A
D

 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
a 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

 C
en

tro
 G

es
tro

: D
ire

cc
ió

n 
de

 la
 O

fic
in

a 
Ju

di
ci

al
 y

 F
is

ca
l 

C
en

tro
 D

es
tin

o:
 U

P
AD

 Ó
rg

an
os

 U
ni

pe
rs

on
al

es
 M

ix
to

s 
- G

et
xo

 

Tipo modificación 

Puesto 

Dotación 

Denominación del 
puesto 

Tipo 

Localidad 

Forma 
provisión. 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación 
académica 

Conocimientos 
específicos 

Perfil lingüístico. 

Fecha 
singularización 
idioma 

Experiencia 

Complemento 
general puesto 

Complemento 
específico 

Observaciones 

C
re

ac
ió

n 
 

58
00

01
 

76
 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
a 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-
20

15
 

 
31

41
,4

8 
38

81
,5

1 
G

ua
rd

ia
s 

C
re

ac
ió

n 
58

00
01

 
77

 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l 
y 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

l 
G

 
G

et
xo

 
C

.O
. 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

a 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

31
41

,4
8 

38
81

,5
1 

G
ua

rd
ia

s 

C
re

ac
ió

n 
 

58
00

04
 

25
 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

S
 

G
et

xo
 

C
.E

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
a 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-
20

10
 

 
31

41
,4

8 
38

81
,5

1 
 




BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 120

miércoles 20 de junio de 2012

2012/2833 (3/3)


